
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 2021-04 Nr. (14-5)-D8(E) 

Į  Nr.  

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2011 M. GRUODŽIO 29 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-1053 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 

1.04.02.2011 „INŽINERINIAI GEOLOGINIAI IR GEOTECHNINIAI TYRIMAI“ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO DERINIMO  

 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 

29 d. įsakymo Nr. D1-1053 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai 

geologiniai ir geotechniniai tyrimai“  patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – LGT), kaip pagrindinė šio 

projekto rengėja, projektą 2021 m. sausio 13 d. pateikė Aplinkos ministerijai, o 2021 m. vasario 17 

d. svarstymo Aplinkos ministerijoje metu nuspręsta minėtą projektą derinti su suinteresuotomis 

institucijomis. 

Įsakymo projekto tikslas – suderinti inžinerinių geologinių tyrimų reglamentavimo nuostatas 

su kitais žemės gelmių tyrimus ir statybą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, 

Lietuvos ir tarptautiniais standartais, plačiau naudoti sukauptą geologinę informaciją, 

skaitmenizuoti tyrimų rezultatų teikimą. 

Pagal Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo 7 straipsnio 2 dalies nuostatas tyrimo, 

kuriam išduodamas leidimas, rūšis yra inžinerinis geologinis (geotechninis) tyrimas, todėl  

keičiamas STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai“ (toliau – 

Reglamentas) pavadinimas atitinkamai suderinant su įstatymo nuostatomis. 

Parengtame Įsakymo projekte siūloma atsisakyti Reglamento nuostatų taikymo tyrimams, 

skirtiems statinių griovimo ir pastatų patalpų paskirties keitimo projektams. 

Patikslinant žvalgybinių inžinerinių geologinių tyrimų tikslus, išskiriant tyrimus, skirtus 

suplanuoti projektinius inžinerinius geologinius tyrimus, įvardijant maksimalų atstumą tarp tyrimo 

vietų ir minimalų tyrimo vietų skaičių, Reglamente siekiama suderinamumo su STR 2.05.21:2016 

„Geotechninis projektavimas. Bendrieji reikalavimai“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2016 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. D1-468. 

Parengtame Įsakymo projekte siūloma pakeisti projektinių inžinerinių geologinių tyrimų 

geotechninės kategorijos nustatymo reikalavimus atsižvelgiant į statinio kategoriją, skiriamą pagal 

STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2016 m spalio 27 d. įsakymu Nr. D1-713, ir inžinerinių geologinių sąlygų sudėtingumą. Tyrimų, 

skirtų vieno ar dviejų butų gyvenamųjų pastatų, priskirtų prie neypatingųjų statinių, projektavimui, 

reikalavimus keičiamame Reglamente siūloma supaprastinti, kas pagreitintų šių statinių 

projektavimą ir statybą. 

Keičiamo Reglamento nuostatomis siūlomas elektroninis tyrimų rezultatų – ataskaitų – 



 

 

2 

pateikimo Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos ministerijos būdas ir neprivalomas visų šių 

ataskaitų vertinimas, kas leistų supaprastinti ir pagreitinti inžinerinių geologinių (geotechninių) 

tyrimų priežiūros procesą, sumažintu administracinę naštą. 

Įsakymo projektą darbo tvarka LGT derino su Lietuvos geologijos įmonių asociacija iki 

pateikiant Aplinkos ministerijai. 

Įsakymo projektas su institucijomis ir visuomene derinamas skelbiant jį Lietuvos Respublikos 

Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje (TAIS). Kitų 

konsultavimosi būdų su visuomene nenumatoma. Pastabas ir pasiūlymus įsakymo projektui ir 

Reglamento projektui prašome teikti per 10 darbo dienų.  

Įsakymo ir Reglamento projektus parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų 

planavimo politikos grupės (vadovas Dainius Čergelis, tel. 8 616 98137, el. p. 

dainius.cergelis@am.lt) vyriausioji specialistė Jūratė Jundienė (tel. 8 615 80748, el. p. 

jurate.jundiene@am.lt).       

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 22 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Teisės akto projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 8 lapai. 

 

 

 

 

Aplinkos viceministras Darius Kvedaravičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Jūratė Jundienė, tel. 8 615 80748, jurate.jundiene@am.lt 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

Adresatų sąrašas: 

 

1. Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

2. Energetikos ministerija 

3. Teisingumo ministerija 

4. Kultūros paveldo departamentas centras@kpd.lt 

5. Lietuvos standartizacijos departamentas lstboard@lsd.lt 

6. Lietuvos automobilių kelių direkcija lakd@lakd.lt 

7. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos lgt@lgt.lt 

8. Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacija info@lntpa.lt 

9. Lietuvos projektavimo įmonių asociacija lpia@lacc.lt 

10. Lietuvos savivaldybių asociacija bendras@lsa.lt 

11. Lietuvos statybininkų asociacija info@statybininkai.lt. 

12. Lietuvos statybos inžinierių sąjunga lsis@lsis.lt 

13. Lietuvos geologijos įmonių asociacija s.gegieckas@gmail.com 

14. Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba lvat@archyvai.lt 

15. Projektų ekspertizės ir gaisro saugos įmonių asociacija prezidentas@ekspertize.com 

16. Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos vei@vei.lt 

17. Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos info@vdi.lt 

18. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija info@vtpsi.lt 

19. Valstybinė  saugomų teritorijų tarnyba vstt@vstt.lt 

20. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

pagd@vpgt.lt; 

21. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija. 

 


